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Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной
работы, включая подготовку к
процедуре защиты и процедуру
защиты

Каникулы

Всего

34

6

Сем. 3
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3

17 17

3 3

Учебная практика

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Производственная практика

VI
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Итого
Сем. 9Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. A Всего Сем. B Сем. C ВсегоСем. 1 Сем. 2 Сем. 4

Курс 1 Курс 3

Сводные данные

Курс 2 Курс 4 Курс 5 Курс 6
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2
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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Курс 6

Семестр B Семестр C
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР ДКР Др Факт

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 288 10696 5399 5292 2502 738 2052 107 4001 1296 30 216 54 288 9.25 443.75 141 30 234 18 324 10.25 443.75 140 30 270 72 270 13.25 439.75 105 27 216 36 306 12.25 372.75 105 30 270 18 198 10 444 140 27 234 54 162 11 406 105 30 324 54 198 12 352 140 30 234 180 72 10 444 140 27 216 144 126 9 337 140 27 288 108 108 10 318 140

Базовая часть 231 8316 4134.5 4050 2016 540 1494 84.5 3130.5 1051 25 180 18 234 8.25 318.75 141 30 234 18 252 10 426 140 25 234 54 180 10 352 70 16 108 36 144 7.25 245.75 35 22 198 18 162 8 301 105 19 180 18 144 9 263 70 23 252 36 162 8 265 105 30 234 180 72 10 444 140 18 144 72 54 5 268 105 23 252 90 90 9 247 140

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 12345 10 360 185 180 180 5 175 2 36 1 35 2 36 1 35 2 36 1 35 2 36 1 35 2 36 1 35 9 Иностранных языков

+ Б1.Б.02 Философия 1 3 108 73 72 36 36 1 35 3 36 36 1 35 43 Философии

+ Б1.Б.03 Алгебра и геометрия 12 8 288 146 144 72 72 2 72 70 4 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.Б.04 Математический анализ 1 23 11 396 201 198 108 90 3 160 35 4 36 36 1 36 35 4 36 36 1 71 3 36 18 1 53 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.Б.05 Физика 2 13 12 432 219 216 108 54 54 3 142 71 5 36 18 18 1 71 36 4 36 18 18 1 36 35 3 36 18 18 1 35 30 Физики

+ Б1.Б.06 Программирование 12 12 12 432 168 162 72 90 6 194 70 6 36 54 3 88 35 6 36 36 3 106 35 1 Автоматики и процессов управления

+ Б1.Б.07 История 2 3 108 73 72 36 36 1 35 3 36 36 1 35 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.Б.08 Дискретная математика 2 5 180 73 72 36 36 1 72 35 5 36 36 1 72 35 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.Б.09 Экология 2 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 7 Инженерной защиты окружающей

+ Б1.Б.10 Экономическая теория 3 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 44 Экономики технологического

+ Б1.Б.11 Правоведение 3 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.Б.12 Математическая логика и теория алгоритмов 3 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.Б.13 Теоретические основы электротехники 3 4 3 7 252 130 126 54 18 54 4 87 35 4 36 36 3 34 35 3 18 18 18 1 53 29 Теоретических основ электротехники

+ Б1.Б.14 Организация ЭВМ и систем 3 4 144 73 72 36 36 1 71 4 36 36 1 71 6 Вычислительной техники

+ Б1.Б.15 Вычислительная математика 4 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.Б.16 Специальные разделы алгебры 4 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.Б.17 Схемотехника 4 4 3 108 57 54 18 18 18 3 51 3 18 18 18 3 51 24 Систем автоматизированного

+ Б1.Б.18 Теория информации 5 4 144 91 90 54 36 1 18 35 4 54 36 1 18 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.19 Методы оптимизации 5 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.20 Введение в специальность 5 4 144 73 72 36 36 1 71 4 36 36 1 71 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.21 Метрология 5 4 144 55 54 36 18 1 54 35 4 36 18 1 54 35 10 Информационно-измерительных

+ Б1.Б.22 Управление данными 5 5 4 144 57 54 36 18 3 87 4 36 18 3 87 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.23 Социология 6 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 42 Социологии и политологии

+ Б1.Б.24 Теория принятия решений 6 6 5 180 93 90 54 36 3 52 35 5 54 36 3 52 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.25 Операционные системы 6 4 144 73 72 36 36 1 71 4 36 36 1 71 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.26 Архитектура информационных систем 6 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.27 Объектно-ориентированное программирование 6 6 4 144 75 72 36 18 18 3 69 4 36 18 18 3 69 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.28
Основы менеджмента качества и управления
бизнес-процессами

7 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53 15 Менеджмента и систем качества

+ Б1.Б.29 Безопасность жизнедеятельности 7 3 108 73 72 36 18 18 1 35 3 36 18 18 1 35 39 Безопасности жизнедеятельности

+ Б1.Б.30 Основы информационной безопасности 7 7 5 180 93 90 54 18 18 3 52 35 5 54 18 18 3 52 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.31 Инфокоммуникационные системы и сети 7 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.32 Теоретико-числовые методы в криптографии 7 4 144 91 90 54 36 1 18 35 4 54 36 1 18 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.33 Интеллектуальные информационные системы 7 4 144 73 72 36 36 1 71 4 36 36 1 71 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.34
Технические средства и методы защиты
информации

8 5 180 91 90 36 36 18 1 54 35 5 36 36 18 1 54 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.35
Криптографические методы защиты
информации

8 5 180 91 90 36 36 18 1 54 35 5 36 36 18 1 54 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.36
Технология разработки программного
обеспечения

8 8 5 180 93 90 36 36 18 3 52 35 5 36 36 18 3 52 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.37 Технологии баз данных 8 8 5 180 57 54 36 18 3 123 5 36 18 3 123 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.38 Модели безопасности компьютерных систем 8 5 180 73 72 36 36 1 107 5 36 36 1 107 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.39 Распределенные системы обработки данных 8 5 180 91 90 54 36 1 54 35 5 54 36 1 54 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.Б.40 Криптографические протоколы 9 9 6 216 111 108 54 36 18 3 70 35 6 54 36 18 3 70 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.41
Организационное и правовое обеспечение
информационной безопасности

9 5 180 55 54 36 18 1 90 35 5 36 18 1 90 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.42
Защита компьютерных сетей и
телекоммуникаций

A A 5 180 93 90 54 18 18 3 52 35 5 54 18 18 3 52 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.43
Защита операционных систем и систем
управления базами данных

A 4 144 91 90 54 18 18 1 18 35 4 54 18 18 1 18 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.44
Администрирование защищенных
информационных систем

A 4 144 91 90 54 18 18 1 18 35 4 54 18 18 1 18 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.45 Дисциплины специализации 9A A A 17 612 275 270 144 72 54 5 267 70 7 54 36 18 1 108 35 10 90 36 36 4 159 35

+ Б1.Б.45.01 Модели нарушения безопасности и вирусология 9 7 252 109 108 54 36 18 1 108 35 7 54 36 18 1 108 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.45.02
Технология разработки информационных
систем в защищенном исполнении

A A 6 216 93 90 54 18 18 3 88 35 6 54 18 18 3 88 35 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.45.03
Инженерно-техническая защита объектов
информатизации

A 4 144 73 72 36 18 18 1 71 4 36 18 18 1 71 58 Информационная безопасность

+ Б1.Б.46 Физическая культура 14 2 72 36.5 36 36 0.5 35.5 1 18 0.25 17.75 1 18 0.25 17.75 33 Физического воспитания и спорта

Вариативная часть 57 2380 1264.5 1242 486 198 558 22.5 870.5 245 5 36 36 54 1 125 72 0.25 17.75 5 36 18 90 3.25 87.75 35 11 108 162 5 127 70 8 72 36 2 143 35 8 54 36 18 2 143 35 7 72 18 36 4 87 35 9 72 72 72 4 69 35 4 36 18 18 1 71

+ Б1.В.01 Информатика 1 5 180 73 72 36 36 1 107 5 36 36 1 107 1 Автоматики и процессов управления

+ Б1.В.02 Экономика организации 4 4 3 108 75 72 36 36 3 33 3 36 36 3 33 19 Прикладной экономики

+ Б1.В.03 Основы управления предприятием 5 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53 8 Инновационного менеджмента

+ Б1.В.04
Теория вероятностей и математическая
статистика

4 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 5 "Алгоритмическая математика"

+ Б1.В.05 Теория управления 6 6 216 73 72 36 36 1 108 35 6 36 36 1 108 35 1 Автоматики и процессов управления

+ Б1.В.06 Моделирование систем 7 7 4 144 75 72 36 36 3 34 35 4 36 36 3 34 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.В.07 Алгоритмы и структуры данных 3 3 5 180 75 72 36 18 18 3 70 35 5 36 18 18 3 70 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.В.08
Корпоративные информационные управляющие
системы

9 9 5 180 111 108 36 36 36 3 34 35 5 36 36 36 3 34 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.В.09 Элективные курсы по физической культуре 23 328 252.5 252 252 0.5 75.5 54 18 72 0.25 17.75 72 0.25 17.75 54 22 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35

+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория и практика аргументации 6 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 43 Философии

- Б1.В.ДВ.01.02 Психология делового общения 6 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 43 Философии

- Б1.В.ДВ.01.03 Межличностное общение 6 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 42 Социологии и политологии

- Б1.В.ДВ.01.04 Русский язык и культура речи 6 2 72 37 36 18 18 1 35 2 18 18 1 35 41 Русского языка

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 5 180 55 54 36 18 1 90 35 5 36 18 1 90 35

+ Б1.В.ДВ.02.01 Цифровая обработка информации 5 5 180 55 54 36 18 1 90 35 5 36 18 1 90 35 2 "Информационные системы"

- Б1.В.ДВ.02.02
Структурный и спектральный анализ
информации

5 5 180 55 54 36 18 1 90 35 5 36 18 1 90 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35

+ Б1.В.ДВ.03.01 Конструирование программ 4 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 2 "Информационные системы"

- Б1.В.ДВ.03.02 Методы разработки программных изделий 4 4 144 73 72 36 36 1 36 35 4 36 36 1 36 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53

+ Б1.В.ДВ.04.01 Компьютерная графика 7 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53 24 Систем автоматизированного

- Б1.В.ДВ.04.02 Обработка изображений 7 3 108 55 54 36 18 1 53 3 36 18 1 53 24 Систем автоматизированного

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 9 4 144 109 108 36 36 36 1 35 4 36 36 36 1 35

+ Б1.В.ДВ.05.01
Программное обеспечение распределенных
систем

9 4 144 109 108 36 36 36 1 35 4 36 36 36 1 35 2 "Информационные системы"

- Б1.В.ДВ.05.02 Компонентное проектирование 9 4 144 109 108 36 36 36 1 35 4 36 36 36 1 35 2 "Информационные системы"

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 A 4 144 73 72 36 18 18 1 71 4 36 18 18 1 71

+ Б1.В.ДВ.06.01 Системы реального времени A 4 144 73 72 36 18 18 1 71 4 36 18 18 1 71 2 "Информационные системы"

- Б1.В.ДВ.06.02 Встроенные системы A 4 144 73 72 36 18 18 1 71 4 36 18 18 1 71 2 "Информационные системы"

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 36 1296 9 9 1287 3 1 107 3 2 106 3 2 106 3 2 106 24 2 862

Базовая часть 36 1296 9 9 1287 3 1 107 3 2 106 3 2 106 3 2 106 24 2 862

+ Б2.Б.01(У) Учебная практика 4 3 108 1 1 107 3 1 107 58 Информационная безопасность

+ Б2.Б.02(Н) Научно-исследовательская работа 9A 6 216 4 4 212 3 2 106 3 2 106 58 Информационная безопасность

+ Б2.Б.03(П) Производственная практика 6 3 108 2 2 106 3 2 106 58 Информационная безопасность

+ Б2.Б.04(Пд) Преддипломная практика B 24 864 2 2 862 24 2 862 58 Информационная безопасность

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 2 2 214 6 2 214

Базовая часть 6 216 2 2 214 6 2 214

+ Б3.Б.01
Подготовка к защите и защита выпускной
квалификационной работы

6 216 2 2 214 6 2 214 58 Информационная безопасность

ФТД.Факультативы 58 2088 1171 1158 496 54 608 13 652 265 8 82 82 2 86 36 13 160 18 92 2.5 177.5 18 10 96 94 2 98 70 13 52 36 170 3.25 153.75 53 4 56 16 1 36 35 10 50 154 2.25 100.75 53

Вариативная часть 58 2088 1171 1158 496 54 608 13 652 265 8 82 82 2 86 36 13 160 18 92 2.5 177.5 18 10 96 94 2 98 70 13 52 36 170 3.25 153.75 53 4 56 16 1 36 35 10 50 154 2.25 100.75 53

+ ФТД.В.01

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки офицеров
запаса на факультете военного обучения
(военной кафедре))

79A 6A 568A 30 1080 607.5 600 290 310 7.5 295.5 177 3 24 36 1 29 18 5 76 32 1.25 52.75 18 5 50 46 1 48 35 3 34 26 1 29 18 4 56 16 1 36 35 10 50 154 2.25 100.75 53 38 Военный учебный центр

+ ФТД.В.02

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки солдат,
матросов запаса и сержантов, старшин запаса
на факультете военного обучения (военной
кафедре))

78 68 5 20 720 417.5 414 134 280 3.5 214.5 88 5 58 46 1 57 18 3 30 42 0.25 35.75 5 46 48 1 50 35 7 144 1.25 71.75 35 38 Военный учебный центр

+ ФТД.В.03 Управление проектами 6 5 180 91 90 54 18 18 1 89 5 54 18 18 1 89 1 Автоматики и процессов управления

+ ФТД.В.04 Программирование встроенных систем 8 3 108 55 54 18 36 1 53 3 18 36 1 53 6 Вычислительной техники

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

330 12208 5410 5292 2502 738 2052 118 5502 1296 30

55.3

30.2

60

216 54 288 9.25 443.75 141

47

30

55.3

30.3

234 18 324 10.25 443.75 140

46.7

30

57.4

32.6

60

270 72 270 13.25 439.75 105

35

30

51

30.4

216 36 306 13.25 479.75 105

52.5

30

55.3

29.2

60

270 18 198 10 444 140

46.7

30

51

27.2

234 54 162 13 512 105

35

30

55.3

34.6

60

324 54 198 12 352 140

46.7

30

55.3

29.2

234 180 72 10 444 140

46.7

30

55.3

29.3

60

216 144 126 11 443 140

46.7

30

55.3

30.4

288 108 108 12 424 140

46.7

30

30

4 1076
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 324 394 388 60 30 30 60 30 30 81 38 43 83 40 43 74 34 40 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 324 336 330 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 80% 20% 38.5% 285 291 288 60 30 30 57 30 27 57 30 27 60 30 30 54 27 27

Б1.Б Базовая часть 225 246 231 55 25 30 41 25 16 41 22 19 53 23 30 41 18 23

Б1.В Вариативная часть 45 60 57 5 5 16 5 11 16 8 8 7 7 13 9 4

Б2
Практики, в том числе научно-исследовательская
работа (НИР)

100% 0% 0% 33 36 36 3 3 3 3 6 3 3 24 24

Б2.Б Базовая часть 33 36 36 3 3 3 3 6 3 3 24 24

Б2.В Вариативная часть

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6 6

ФТД Факультативы 58 58 21 8 13 23 10 13 14 4 10

ФТД.В Вариативная часть 58 58 21 8 13 23 10 13 14 4 10

1

- отношение суммы часов занятий лек. типа по Б1 к сумме ауд. часов по Б1 (без элек. дисц. по физ. к. и спорту): (2502 / 5040) * 100% = 49.65%

1 1

- 4

2 3

2 224 2

6 4 2

8 4 8 444

23 1

33 3 7 47

1

3 4

1

4

12

2 2

6

1

6

6

1

5

4

9 4 58 4 4

2 1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.

6581

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 49.65%

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

30.3

1.5

5399

252.5

9

2

1171

54.7

44.7
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Блок ФТД

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

-- 780 757.25

-

-

2

2

722.25

-

-

-

2

206.25

514

-

-

-

- 34.6 29.2

-

588 496

72.25

625.25 570.25

54 - - -

495-

-

-

29.2 27.2

496 461

- 2

-

- 192 261.25

-

735.5- 662-

-

625.25 571.25

-

- 166 272.5

-

- 29.3 30.432.6 30.4

4.3 3.2

1

-

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 6

Всего Сем. B Сем. C

Курс 1 Курс 5Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 6 Всего Сем. 9 Сем. AВсего Сем. 7 Сем. 8

-- 55.3 55.355.3 55.3

- 46.7 46.7 -- 46.7 46.7

-- 55.3 51

30.2

55.3 55.3

47 46.7

30.3

-

-

-

57.4 51

35 52.5

-

- - 46.7 35

-

-

567.25 586.25

-

- 2

-

- 73

570

54

567.25 586.25

72.25

-

-

-

-

3.2 4.3- -

-

-

-

-


